2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 2
25.01.2022

О результатах проведения 24.01.2022 заседания рабочей группы Пермской городской Думы VII созыва по контролю за реализацией администрацией города Перми полномочий в сферах дорожной деятельности
и благоустройства территории города Перми
Заслушав и обсудив информацию руководителя рабочей группы Пермской городской Думы VII созыва по контролю за реализацией администрацией города Перми полномочий в сферах дорожной деятельности и благоустройства территории города Перми (далее - рабочая группа) о проведении членами рабочей группы визуального осмотра зимнего содержания территории города Перми в период с 19.01.2022 по 23.01.2022,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 разработать комплекс мер, направленных на стимулирование подрядных организаций к повышению качества содержания автомобильных дорог III-IV эксплуатационных категорий и внутриквартальных проездов, включая предложения по изменению методики оценки качества их содержания;
2.2 усилить взаимодействие с управляющими организациями по вопросам уборки и вывоза снега с придомовых территорий, очистки кровли многоквартирных домов, а также разработать комплекс мер по стимулированию управляющих организаций к повышению качества зимнего содержания территории, включая проведение информационной кампании с жителями об ответственности управляющих организаций за содержание территории;
2.3 проработать вопрос об установке на парковочных карманах дорожных знаков, временно ограничивающих пользование парковкой, в целях ее уборки.
3. Информацию об исполнении пункта 2 настоящего решения заслушать на заседании рабочей группы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу.
Исполняющий обязанности
председателя
Пермской городской Думы							    Н.Н. Мельник

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf